

KV WOLNEJ POLSCE

GDZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p., sobota 11 lipca 1942 r.
Nr. P.- 134.

Dziś : Piusa I, Pelagii.
Jutro: Jana Gwalberta.

Kalendarzyk historyczny: 11 lipca 1778 r. pierwsze polskie przedstawienie w Operze Warszawskiej.

DEPESE.

WZNOWIENIE WALK POD EL ALAMEIN.

Kair 11.7./R/. Cisza, jaka panowała w walkach na pustyni została nagle przerwana. Po całonocnym ciężkim ostrzeliwaniu pozycji nieprzyjacielskich przez siły sprzymierzone, walki rozgorzały na nowo na północnym odcinku frontu pod El Alamein. Dotychczas brak jeszcze w Kairze szczegółów na temat tych wydarzeń, nie wiadomo nawet, która ze stron rozpoczęła walkę.

W środę w nocy ciężkie bombowce brytyjskie nacierały na znaczne kolumny pojazdów i transportów wroga wzdłuż drogi prowadzącej do El Alamein z tyłowych baz npla. Lotnicze bombardowania kolumn transportowych "osi" rozpoczęły się we czwartek o świcie i trwały do zapadnięcia nocy. Efekty wybuchających bomb były tak potężne, że żołnierze angielscy, znajdujący się na przednich pozycjach mówili, iż wydawało im się, jakoby znajdowali się przed "lasem palmowym w płomieniach". Lotnicy brytyjscy podali opisy szeregu bezpośrednich uderzeń na pojazdy wroga. Co najmniej 50 pojazdów transportowych uległo całkowitemu zniszczeniu w tej strefie, licząc wyłącznie te wozy, które ogarnięte były płomieniami.

W czwartek w nocy bombowce brytyjskie dokonały ciężkiego nalotu na Tobruk, gdzie wzniciły pożary w pobliżu zakładów reperacyjnych i elektrowni. Pożary te widoczne były z odległości 120 km. W nocnych nalotach wtorkowych uczestniczyło również lotnictwo morskie.

Z FRONTU NIEMIECKO - SOWIECKIEGO.

Londyn 11.7./R/. Ostatni komunikat sowiecki donosi o ewakuowaniu przez wojska rosyjskie miasta Rososz. Komunikat stwierdza, że walki trwały w dalszym ciągu na zachód od Woroneża.

W Londynie stwierdzają, że zmagania o panowanie nad środkowym biegiem rzeki weszły w stadium krytyczne. Pole bitwy uległo znacznemu rozszerzeniu wskutek wszczęcia ofensywy niemieckiej w kierunku miejscowości Kantemirowki, która leży około 70 km. na południe

od Rososzy. Natarcie niemieckie rozwija się również w okolicy Iizyczjańsk, który leży na południowo zachodnim brzegu Dońca, około 100 km. na wschód od Izjum.

Potwierdzają się wiadomości, że Niemcy przekroczyli Don w dwóch miejscach i, że czynią znaczne wysiłki, by utrzymać i umocnić przyczółki mostowe.

Dodatek do komunikatu sowieckiego wskazuje na ciężki charakter walk pod Woroneżem. Wojska sowieckie odparły tam szereg uderzeń niemieckich. Na jednym z odcinków ważny dworzec kolejowy przechodził kilka razy z rąk do rąk. W czasie jednodniowej walki Niemcy mieli tam 600 zabitych i miejscowość ta pozostała w końcu w rękach sowieckich. Dodatek do komunikatu wyjaśnia, że po dwudniowych nieprzerwanych walkach dokoła Rososzu, gdzie Niemcy rzucali do boju bardzo potężne siły, wojska rosyjskie wycofały się na korzystniejsze pozycje. W dniu 9 bm. lotnictwo sowieckie zniszczyło lub uszkodziło 55 czołgów i 230 ciężarówek.

Prasa londyńska stwierdza w dzisiejszych artykułach, że wiadomości z Rosji nie są pomyślnie. Pisma nie ukrywają powagi sytuacji. Przyznają one, że Niemcy zdołali urzeczywistnić część swoich celów, które zmierzają do odcięcia wojsk marsz. Timoszenki, które walczą na południu, od tych wojsk sowieckich, które znajdują się w centrum kraju. Niemcy dążą też do odcięcia Moskwy i centrum Rosji od zaopatrzenia z południa. "News Chronicle" nazywa obecną fazę walk w Rosji bitwą o linię kolejową. Pismo to zaznacza jednak, że obecny przebieg walk jest o tyle pomyślniejszy dla Rosjan, że Niemcy nie chwają się tak, jak w roku ubiegłym braniem do niewoli znacznej ilości jeńców rosyjskich.

Na linii Orka trwają, według doniesień ze Sztokholmu, dywersyjne natarcia sowieckie.

stręgono, wczoraj 11 samolotów niemieckich, 3 w kierunku Londynu, zaznaczają, że od pewnego czasu siła nalotów nieprzyjacielskich na wyspę została podwojona. Świadczy o tym, że wróg usiłuje wiązać siły powietrzne sprzymierzonych dokoła wyspy i, że przerzuca dalsze transporty z posiłkami dla wojsk Rommela przez M. Śródziemne.

Marynarka brytyjska bez przerwy atakuje nieprzyjaciela na M. Śródziemnym. Czynne są zwłaszcza brytyjskie łodzie podwodne. Zniszczyły one ostatnio dwa dalsze transportowce npla.

Malta przeżyła od chwili wypowiedzenia wojny przez Włochy 2.700 alarmów lotniczych. A w pierwszych 8 dniach tego miesiąca strącono nad wyspą 59 samolotów "osi".

Nalot piątkowy był większy niż za zwyczaj. Wyrządził też znacznie poważniejsze straty. Nie wszystkie ofiary bombardowań zostały wydobyte spod ruin.

WALKI MORSKIE NA ZACHODZIE.

Jerozolima 11.7./Radio/. Lekkie okręty brytyjskie zatopiły na wodach Morza Północnego dwa niemieckie poławiacze min, a trzy okręty nieprzyjacielskie tego samego typu poniosły obrażenia.

NALOTY NA ANGLIE.

Londyn 11.7./R/. W ciągu nocy jeden samolot nieprzyjacielski zrzucił bomby na pewną miejscowość na południowych brzegach Anglii. Wyrządził on tylko nieznaczne szkody i nie spowodował ofiar.

NAWIĄZANIE STOSUNKÓW DYPLOMATYCZNYCH MIĘDZY ROSJĄ I HOLANDIĄ.

Jerozolima 11.7./Radio/. Holandia i Rosja sowiecka zawarły układ o ustanowieniu między obu krajami stosunków dyplomatycznych. Dotychczas Holandia nie uznawała Rosji sowieckiej i nie posiadała w Moskwie swego przedstawicielstwa dyplomatycznego.

UKŁAD GRECKO - AMERYKANSKI.

Londyn 11.7./R/. Między rządem St. Zjednoczonych a rządem greckim został zawarty układ w sprawie finansowania dostaw wojennych. Układ wzorowany jest na umowach, jakie St. Zjednoczone podpisały już z szeregiem innych mocstw sprzymierzonych. Podpisanie układu z Grecją nastąpiło w związku z pobytem króla greckiego Jerzego II w Stanach Zjednoczonych. Po podpisaniu umowy wydany został komunikat donoszący, że ze względu na ważne sprawy państwowe król Jerzy grecki zmuszony jest skrócić swój pobyt w St. Zjednoczonych.

...ZATOPIONA STATKOW...
 ...oficjalny... z powodu zatopienia statku szwedzkiego "Margareta". Statek został zatopiony w polu terytorjalnych wód szwedzkich. Prasa szwedzka oskarża Rosję sowiecką o spowodowanie zatopienia. Oficjalna ag. Tass rządu sowieckiego zaprzeczyła kategorycznie twierdzeniom prasy szwedzkiej, zaznaczając jednocześnie, że również doniesienia szwedzkie, jakoby ataki na statki szwedzkie "Ada Gordon" i "Gallion" spowodowane były przez okręty rosyjskie, są pozbawione wszelkich podstaw.

DALSZA REJESTRACJA KOBIET W ANGLII.

Londyn 11.7./R/. W dniu dzisiejszym przeprowadzana jest w Anglii rejestracja kobiet urodzonych w roku 1900. Następuje to w związku z planami rządu wciągnięcia starszych wiekiem kobiet do wysiłku wojennego. Choć znaczna większość tych kobiet jest zamężna i obciążona obowiązkami domowymi, władze angielskie spodziewają się, że będą one jednak mogły spełnić pewne lokalne zadania ograniczone co do czasu. Pozwoli to innym kobietom pracować poza domem.

WALKI NA FACYFIKU.

Melbourne 11.7./R/. Komunikat sejsmicznej kwatery głównej w Australii donosi, że lotnictwo sprzymierzone bombardowało miejscowość Dill na wyspie Timor, trafiając celnie liczne zabudowania o charakterze wojskowym. Inne aparaty alianckie przeprowadzały loty o charakterze rozpoznawczym.

STRATY RUMUNÓW.

Londyn 11.7./R/. Rumuńskie dywizje pod Sewastopolem poniosły tak ciężkie straty w ludziach, że musiano odesłać je do odwodu, gdzie oczekiwać będą na posiłki i uzupełnienia. Żołnierze rumuńscy, jak donoszą z Ankar, gorzko uskarżają się, że w walkach nakładano na nich takie same obowiązki, jak na żołnierzy niemieckich, choć Rumuni nie byli tak dobrze uzbrojeni.

--- x ---

SAMODHOD - Podręcznik techniczny dla słuchaczy kursów, kierowców i instruktorów - do nabycia w Ciężkim Warsztacie Naprawczym D.S.K., cena 35 piastrow.

--- x ---

Pragniemy pożyczyć kwietniowy numer "Bellona". Zgłoszenia prosimy kierować do Red. "Ku Wolnej Polsce".

--- x ---